

佳通轮胎股份有限公司

2007 年第一季度报告

目录

§ 1 重要提示	3
§ 2 公司基本情况简介	3
§ 3 重要事项	4
§ 4 附录	5

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人李怀靖, 主管会计工作负责人黄文龙及会计机构负责人陈东林声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况简介

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末 比上年度期 末增减(%)
总资产(元)	3,114,223,272.32	3,079,261,549.50	1.14
所有者权益(或股东权益)(元)	282,925,549.30	273,846,683.68	3.32
每股净资产(元)	0.830	0.805	3.10
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	41,874,260.67		不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.123		不适用
	报告期	年初至报告期 期末	本报告期比上年同 期增减(%)
净利润(元)	9,078,865.62	9,078,865.62	423.86
基本每股收益(元)	0.027	0.027	440.00
稀释每股收益(元)	0.027	0.027	440.00
净资产收益率(%)	3.21	3.21	增加 2.56 个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	3.44	3.44	增加 2.88 个百分点
非经常性损益项目		年初至报告期期末金额(单位:元)	
非流动资产处置损益		-372,894.23	
除上述各项之外的其他营业外收支净额		-355,403.81	
所得税影响数		72,829.80	
合计		-655,468.23	

2.2 报告期末股东总数及前十名流通股股东持股表(未完成股权分置改革)

单位：股

报告期末股东总数(户)	35,861	
前十名流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类
刘宗辉	2,024,209	人民币普通股
徐维焱	1,306,200	人民币普通股
黄德琼	1,239,097	人民币普通股
申永秀	1,135,060	人民币普通股
孙波	941,200	人民币普通股
杨江平	920,000	人民币普通股
林方	750,780	人民币普通股
奕月英	696,515	人民币普通股
刘世兵	680,000	人民币普通股
芦鹏	679,000	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用□不适用

报告期内公司生产所需的主要原材料价格仍居高不下，部分原材料价格持续走高，但公司通过提升产能、调整产品结构和产品价格，缓解了原材料价格的不利影响。报告期内公司实现营业收入 5.97 亿元，比上年同期增长 23.51%（其中轮胎销售收入达到 5.90 亿元，比上年同期增长 41.25%），实现营业利润 2,104 万元，比上年同期增长 404%。

报告期内公司发生销售费用 1,717 万元，上年同期增长 62.66%，主要原因是销售增长导致的运输成本的上升。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

□适用√不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□适用√不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用√不适用

3.5 本次季报资产负债表中的 2007 年期初股东权益与“新旧会计准则股东权益差异调节表”中的 2007 年期初股东权益存在差异的原因说明：

□适用√不适用

佳通轮胎股份有限公司
 法定代表人：李怀靖
 2007 年 4 月 25 日

§ 4 附录

资产负债表（一）

2007 年 3 月 31 日

编制单位：佳通轮胎股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	期末余额	年初余额	期末余额	年初余额
流动资产：				
货币资金	172,983,892.14	107,009,804.48	230,614.40	62,148.96
交易性金融资产				
应收票据	108,446,243.00	144,688,996.69		
应收账款	813,848,529.40	756,207,329.97		
预付账款	69,856,948.83	44,742,270.42		
应收利息				
应收股利			85,717,173.57	85,717,173.57
其他应收款	8,671,715.01	19,468,443.06	8,835.00	12,935.00
存货	257,716,135.92	321,240,946.60		
一年内到期的非流动资产	10,579,420.00	8,464.46		
其他流动资产				
流动资产合计	1,442,102,884.30	1,393,366,255.68	85,956,622.97	85,792,257.53
非流动资产：				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资			541,776,198.84	541,776,198.84
投资性房地产				
固定资产	1,420,457,150.90	1,435,732,089.06	8,925.00	9,600.00
在建工程	86,309,722.82	89,241,112.14		
工程物资	34,209,013.71	28,970,374.40		
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	29,764,875.31	29,934,004.09		
开发支出				
商誉				
长期待摊费用	99,969,580.99	101,632,799.95		
递延所得税资产	1,410,044.29	384,914.18		
其他非流动资产				
非流动资产合计	1,672,120,388.02	1,685,895,293.82	541,785,123.84	541,785,798.84
资产总计	3,114,223,272.32	3,079,261,549.50	627,741,746.81	627,578,056.37

公司法定代表人：李怀靖

主管会计工作负责人：黄文龙

会计机构负责人：陈东林

资产负债表（二）

2007 年 3 月 31 日

编制单位：佳通轮胎股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	期末余额	年初余额	期末余额	年初余额
流动负债：				
短期借款	588,433,150.95	550,494,248.14		
交易性金融负债				
应付票据	166,815,793.79	225,426,786.72		
应付账款	199,387,080.42	188,785,666.91		
预收账款	13,328,239.29	4,817,593.58		
应付职工薪酬	6,411,540.85	11,266,357.27		
应交税费	-619,408.66	-1,256,421.07	-207,364.81	-258,262.79
应付利息				
应付股利	797,366.12	797,366.12	797,366.12	797,366.12
其他应付款	19,034,326.26	20,600,242.60	4,462,665.23	4,577,994.57
一年内到期的非流动负债	365,000,000.00	251,000,000.00		
其他流动负债	35,433,624.06	29,797,142.03	548,464.68	458,464.68
流动负债合计	1,394,021,713.08	1,281,728,982.30	5,601,131.22	5,575,562.58
非流动负债：				
长期借款	560,000,000.00	655,000,000.00		
应付债券				
长期应付款	348,155,810.11	348,155,810.11	348,155,810.11	348,155,810.11
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	908,155,810.11	1,003,155,810.11	348,155,810.11	348,155,810.11
负债合计	2,302,177,523.19	2,284,884,792.41	353,756,941.33	353,731,372.69
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	340,000,000.00	340,000,000.00	340,000,000.00	340,000,000.00
资本公积	1,198,520.57	1,198,520.57	1,198,520.57	1,198,520.57
减：库存股				
盈余公积	28,889,159.51	28,889,159.51	12,233,854.47	12,233,854.47
未分配利润	-87,162,130.78	-96,240,996.40	-79,447,569.56	-79,585,691.36
归属母公司所有者权益合计	282,925,549.30	273,846,683.68		
少数股东权益	529,120,199.83	520,530,073.41		
所有者权益（或股东权益）合计	812,045,749.13	794,376,757.09	273,984,805.48	273,846,683.68
负债和所有者（或股东权益）合计	3,114,223,272.32	3,079,261,549.50	627,741,746.81	627,578,056.37

公司法定代表人：李怀靖

主管会计工作负责人：黄文龙

会计机构负责人：陈东林

利润表

2007 年 3 月 31 日

编制单位：佳通轮胎股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	本期金额	上期金额	本期金额	上期金额
一、营业收入	597,269,629.65	483,572,788.93	930,434.54	
减：营业成本	524,659,194.24	438,437,550.09		
营业税金及附加	329,910.13	50,680.34	46,521.73	
销售费用	17,170,753.34	10,556,346.08		
管理费用	8,339,692.09	8,020,449.05	745,746.97	861,769.33
财务费用	25,725,177.97	22,334,501.64	44.04	278.10
资产减值损失				
加：公允价值变动净收益（损失以“-”号填列）				
投资净收益（损失以“-”号填列）				2,595,118.04
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	21,044,901.88	4,173,261.73	138,121.80	1,733,070.61
加：营业外收入	33,696.07	479,151.04		
减：营业外支出	1,461,731.44	11,584.85		
其中：非流动资产处置净损失	731,165.15			
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	19,616,866.51	4,640,827.92	138,121.80	1,733,070.61
减：所得税费用	1,947,874.47	414,408.61		
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	17,668,992.04	4,226,419.31	138,121.80	1,733,070.61
其中：归属母公司的净利润	9,078,865.62	1,733,070.61		
少数股东损益	8,590,126.42	2,493,348.70		
五、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.027	0.005	0.0004	0.005
（二）稀释每股收益	0.027	0.005	0.0004	0.005

公司法定代表人：李怀靖

主管会计工作负责人：黄文龙

会计机构负责人：陈东林

现金流量表
2007 年 1-3 月

编制单位：佳通轮胎股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	本期金额	上期金额	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	599,059,963.02	295,558,920.54		
收到的税费返还	14,778,397.89	24,532,922.07		
收到的其他与经营活动有关的现金	2,123,738.27	2,297,469.43	650,719.60	605,963.29
经营活动现金流入小计	615,962,099.18	322,389,312.04	650,719.60	605,963.29
购买商品、接受劳务支付的现金	500,645,541.46	274,061,161.10		
支付给职工以及为职工支付的现金	25,889,863.63	23,671,714.47	136,478.24	122,065.73
支付的各项税费	10,171,702.06	4,961,909.35	3,415.21	11,522.42
支付的其他与经营活动有关的现金	37,380,731.36	33,808,153.79	342,360.71	438,918.77
经营活动现金流出小计	574,087,838.51	336,502,938.71	482,254.16	572,506.92
经营活动产生的现金流量净额	41,874,260.67	-14,113,626.67	168,465.44	33,456.37
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资所收到的现金				
取得投资收益所收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到的其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	12,049,432.78	78,089,768.79		
投资所支付的现金				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	12,049,432.78	78,089,768.79		
投资活动产生的现金流量净额	-12,049,432.78	-78,089,768.79		
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资所收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金	211,888,707.38	262,925,413.03		
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	211,888,707.38	262,925,413.03		
偿还债务支付的现金	153,643,062.49	205,000,000.00		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	20,953,076.24	20,792,154.61		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	174,596,138.73	225,792,154.61		
筹资活动产生的现金流量净额	37,292,568.65	37,133,258.42		
四、汇率变动对现金的影响	-1,143,308.88	-779,733.23		
五、现金及现金等价物净增加额	65,974,087.66	-55,849,870.27	168,465.44	33,456.37
加：期初现金及现金等价物余额	107,009,804.48	172,820,517.47	62,148.96	296,213.06
六、期末现金及现金等价物余额	172,983,892.14	116,970,647.20	230,614.40	329,669.43

公司法定代表人：李怀靖

主管会计工作负责人：黄文龙

会计机构负责人：陈东林